- 1 -

平成３０年６月１６日

小・中・特別支援学校長 様

音楽科主任・音楽担当者 様

飯田市立浜井場小学校長 林  一之

長野県音楽教育学会 研修・企画委員長  熊谷 三枝

信教全県研究大会（音楽）事前授業および研究会・講演会のご案内

 梅雨の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。

 さて、この度浜井場小学校のご厚意により、標記の授業および研究会・講演会を公開していただけることに

なりました。授業はもちろんのこと、中信教育事務所 西澤真一先生のご指導と文科省調査官 臼井 学先生

のご講演を拝聴できるまたとない機会です。ぜひご都合をつけてご参加いただきますよう、お願い申し上げま

す。

記

１ 期 日  平成３０年 ７月２０日（金）

２ 会 場  飯田市立浜井場小学校

３ 指導者  文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官  臼井  学 先生

       中信教育事務所主任指導主事           西澤 真一 先生

４ 内 容

  （１）題材名   「日本音楽に親しもう」

          教材名   「沖縄民謡『谷茶前』」

  （２）授業学級   ５年 （男子１７名 女子１３名 計３０名）

  （３）授業者    鈴木 有紀子 教諭 （音楽専科）

５ 日 程

  （１）参観者受付 １３：００～１３：１５

（２）公開授業（５校時）   １３：２０～１４：０５   場所：第二音楽室（予定）

  （３）研究協議会        １４：４５～１６：４０

 ①臼井調査官のお話  １４：５０～１５：５０

②授業研究会     １５：５５～１６：１５

③西澤主事のご指導  １６：１５～１６：３５

６ その他

  （１）学習指導案は、当日配布いたします。

  （２）駐車は正門を入って右側、来客用駐車場をご利用ください。

  （３）参加を希望される方は、下記にご記入の上お申込みください。

問い合わせ：熊谷 三枝（阿智第二小学校）

   FAX：０２６５－４３－４７８２

   ℡  ：０２６５－４３－２５０５

信教全県大会事前授業・研究会・講演会 参加申込書 （※鑑不要・このまま送信ください）

  阿智第二小（FAX ０２６５－４３－４７８２） 熊谷 三枝 宛

                         学校名（           ）小・中学校

                 参加者氏名                 公開授業 研究協議会

出 ・ 欠

出 ・ 欠

出 ・ 欠

出 ・ 欠

◎締め切り ７月１２日（木）